
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

( / • г ^ ц JZ0/J г. № / ^ 3 
г. Орёл 

Об утверждении 
перечня организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Орловской области, 
для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере 

образования в 2018 году 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Орловской области от 27 апреля 2015 года № 199 «О проведении 
независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, 
социального обслуживания, охраны здоровья и образования Орловской 
области», в целях реализации Федерального закона от 5 декабря 2017 года 
№ 392-ФЭ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания 
и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», согласно 
протокола заседания Общественного совета по проведению независимой оценки 
качества условий оказания услуг в сфере образования при Департаменте 
образования Орловской от 25 апреМ 2018 года, в целях организации 
в Орловской области работы по проведению независимой оценки качества 
условий оказания услуг в сфере образования, приказываю: 

1. Утвердить перечень организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Орловской области, для проведения независимой 
оценки качества условий оказания услуг в сфере образования в 2018 году 
согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
от «8» мая 2018 года № 733 

Перечень организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Орловской 

области, для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг 
в сфере образования в 2018 году 

1. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Мезенский педагогический колледж» 

2. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский технологический техникум» 

3. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский техникум агробизнеса и сервиса» 

4. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Волховский педагогический колледж» 

5. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский техникум технологии и предпринимательства имени В. А. Русанова» 

6. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский реставрационно-строительный техникум» 

7. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский техникум агротехнологий и транспорта» 

8. Муниципальное бюджетное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи «Волховский образовательный 
центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Волховского 
района Орловской области 

9. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Глазуновский сельскохозяйственный техникум» 

10. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский технический колледж» 

11. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Свердловский центр детского творчества» Свердловского района 

12. Муниципальное бюджетное учреждение для детей, нуждающихся 
в психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Городской 
образовательный центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи города Орла» 

13. Бюджетное учреждение орловской области дополнительного образования «Дворец 
пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина» 

14. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский техникум сферы услуг» 

15. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Училище олимпийского резерва» 

16. Муниципальное бюджетное учреждение города Мценска для детей, нуждающихся 
в психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи» 

17. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский автодорожный техникум» 

18. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-



юношеская спортивная школа» Орловского района Орловской области 
19. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества» (Колпнянский район) 
20. Бюджетное учреждение Орловской области для детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Орловский региональный 
центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» 

21. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Орловской 
области «Кромской центр дополнительного образования» 

22. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский базовый медицинский колледж» 

23. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
школа искусств г. Волхова» Волховского района Орловской области 

24. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Ливенский строительный техникум» 

25. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский техникум путей сообщения имени В. А. Лапочкина» 

26. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа № 7 города Орла» 

27. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Изумруд» города Орла» 

28. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества № 3 города Орла» 

29. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Малоархангельский районный дом детского творчества» 

30. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
художественная школа г. Орла» 

31. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Малоархангельская районная детско-юношеская спортивная школа» 

32. Бюджетное учреждение Орловской области дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» 

33. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Орловская 
детская хоровая школа» 

34. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образовании Троснянского 
района Орловской области «Троснянская детская школа искусств» 

35. Муниципальное казенное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи» Корсаковского района 
Орловской области 

36. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Ливны 
«Станция юных техников имени Н.Н. Поликарпова» 

37. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Змиевская 
детская школа искусств» Свердловского района Орловской области 

38. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский музыкальный колледж» 

39. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа «Атлант» города Орла» 

40. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества № 2 города Орла» 

41. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 
детского творчества» (Волховский район) 

42. Бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская 



спортивная школа» Должанского района Орловской области 
43. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования - центр дополнительного образования «Энергия» 
44. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества № 1 города Орла» 
45. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Кромская 

детская школа искусств» Кромского района Орловской области 
46. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества «Эврика» города Орла» 
47. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеский фотохудожественный центр «Ракурс» города Орла» 
48. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Орловская 

детская хореографическая школа» 
49. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа «Орел-Карат» города Орла» 
50. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа № 4 города Орла» 
51. Бюджетное образовательное учреждение Троснянского района Орловской области 

«Центр дополнительного образования для детей «Багира» 
52. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств № 2 им. М.И. Глинки» 
53. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества № 4 города Орла» 
54. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом детского 

творчества Сосковского района Орловской области 
55. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 15 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно - эстетическому направлению развития детей» г. Орла 

56. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Стрелецкая 
детская школа искусств» Орловского района Орловской области 

57. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа № 9 города Орла» 

58. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Покровская 
детская школа искусств» Покровского района Орловской области 

59. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа» Новосильского района 

60. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Шаблыкинская детская школа искусств» Шаблыкинского района Орловской 
области 

61. Муниципальное бюджетное учреждение дополни тельного образования «Знаменский 
районный дом детского творчества» 

62. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Хотынецкий 
дом детского творчества» Хотынецкого района Орловской области 

63. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа № 1 города Орла» 

64. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Орловская 
детская школа искусств имени Д. Б. Кабалевского» 

65. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа» (Свердловский район) 

66. Муниципальное бюджетное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи «Центр психолого-



педагогической, медицинской и социальной помощи Орловского района» 
Орловского района Орловской области 

67. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа № 3 им. С.С.Прокофьева» города Орла 

68. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа Знаменского района Орловской области» 

69. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города 
Мценска «Детско-юношеский центр» 

70. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Верховская детско-юношеская спортивная школа» 

71. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Покровский техникум» 

72. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Нарышкинская детская школа искусств» Урицкого района Орловской области 

73. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Залегощенская детская школа искусств» 

74. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
творчества» Новосильского района 

75. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловское художественное училище имени Г.Г.Мясоедова» 

76. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа № 6 города Орла» 

77. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Малоархангельская детская школа искусств» Малоархангельского района 
Орловской области 

78. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа» 

79. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Очкинский 
детский сад (Глазуновского района Орловской области) 

80. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа» Новодеревеньковского района 

81. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 5 пос. Стальной конь» Орловского района Орловской области 

82. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Дмитровского 
района Орловской области «Детский сад «Колобок» 

83. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 34 д. Шепино» Орловского района Орловской области 

84. Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 
«Орловский областной колледж культуры и искусств» 

85. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 55 комбинированного вида» г. Орла 

86. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Бунинский 
детский сад Урицкого района Орловской области 

87. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Елочка» Хотынецкого района Орловской области 

88. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кромского 
района Орловской области «Апальковская основная общеобразовательная школа» 

89. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Солнышко» комбинированного вида с. Сосково Сосковского района Орловской 
области 

90. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования г. 



Дмитровска Орловской области «Детская школа искусств» 
91. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Васильевский 

детский сад» Верховского района Орловской области 
92. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дмитровского района 

Орловской области «Столбищенская средняя общеобразовательная школа» 
93. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дмитровского района 

Орловской области «Хальзевская основная общеобразовательная школа» 
94. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дмитровского района 

Орловской области «Домаховская средняя общеобразовательная школа» 
95. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

обшеразвиваюшего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому направлению развития детей п. Нарышкино (Урицкого 
района Орловской области) 

96. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дмитровского района 
Орловской области «Работьковская основная общеобразовательная школа» 

97. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Краснослободский детский сад (Глазуновского района Орловской области) 

98. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 40» комбинированного вида г. Орла 

99. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Даниловский 
детский сад» (Покровского района Орловской области) 

100. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Краснослободская 
средняя общеобразовательная школа Глазуновского района Орловской области 

101. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дубовская основная 
общеобразовательная школа» Колпнянского района Орловской области 

102. Бюджетное учреждение Орловской области дополнительного профессионального 
образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Орловской области» 

103. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад поселка станция Малоархангельск» Малоархангельского района Орловской 
области 

104. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Новодеревеньковский центр развития и поддержки детей» Новодеревеньковского 
района Орловской области 

105. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глазуновская средняя 
общеобразовательная школа Глазуновского района Орловской области 

106. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сергиевская средняя 
общеобразовательная школа» 

107. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Росстанская средняя 
общеобразовательная школа» 

108. Автономное учреждение дополнительного профессионального образования Орловской 
области «Учебный центр службы занятости» 

109. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Успенская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района 

110. Казенное дошкольное образовательное учреждение Орловской области «Мценский 
детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
дошкольного возраста» 

111. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Козьминская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района 

112. Бюджетное учреждение Орловской области дополнительного образовании «Центр 
детского (юношескою) технического творчества, туризма и экскурсий» 



и з . Бюджетное учреждение Троснянского района Орловской области для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 
«Троснянский муниципальный образовательный центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи» 

114. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Становоколодезьская средняя общеобразовательная школа» Орловского района 
Орловской области 

115. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малокуликовская 
средняя общеобразовательная школа» Орловского района Орловской области 

116. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Центр дополнительного образования детей» (Мценский район) 

117. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Казанская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенский район 

118. Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района Орловской 
области «Алексеевская средняя общеобразовательная школа» 

119. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Болыпекуликовская основная общеобразовательная школа» Орловского района 
Орловской области 

120. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Верховская 
детская художественная школа» 

121. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вязово-
дубравская основная общеобразовательная школа» Ливенский район 

122. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Введенская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенский район 

123. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Отрадинская 
детская школа искусств имени Василия и Виктора Калинниковых» 

124. Муниципальное бюджетное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи «Образовательный центр 
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Залегощенского 
района Орловской области 

125. Бюджетное учреждение Орловской области дополнительного образования 
«Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Сосновый бор» 

126. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Оптушанская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района Орловской области 

127. Бюджетное учреждение Орловской области дополнительного образования 
«Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Солнечный» 

128. Бюджетное учреждение Орловской области дополнительного образования 
«Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Юбилейный» 

129. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сомовская средняя 
общеобразовательная школа» Шаблыкинского района Орловской области 

130. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоселовская 
основная общеобразовательная школа» Орловского района Орловской области 

131. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Хотынецкая 
детская школа искусств» 

132. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Школа 
искусств, творчества и спорта» Ливенского района 

133. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенский район 

134. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хвощевская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенский район 

135. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Островская средняя 



общеобразовательная школа» Ливенский район 
136. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сабуровская основная 

общеобразовательная школа» Орловского района Орловской области 
137. Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района Орловской области 

«Быстринская основная общеобразовательная школа» 
138. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Троицкая средняя 

общеобразовательная школа» Ливенский район 
139. Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района Орловской области 

«Знаменская основная общеобразовательная школа» 
140. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа имени Л.И. Бабухина» Орловского района Орловской 
области 

141. Бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 
Должанского района Орловской области 

142. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
«Десантник» города Орла» 

143. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дмитровского 
района Орловской области «Дом детского творчества» 

144. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Глазуновский 
центр дополнительного образования 

145. Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области «Крутовская 
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

146. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Мценская 
детская школа искусств» 

147. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Мценская 
детская художественная школа» 

148. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
художественная школа г. Ливны» 

149. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города 
Мценска «Детско-юношеская спортивная школа» 

150. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Должанская 
детская школа искусств» 

151. Бюджетное общеобразовательное учреждение Должанского района Орловской 
области «Егорьевская основная общеобразовательная школа» 

152. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детско-
юношеская спортивная школа» (Колпнянский район) 

153. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дмитровского 
района Орловской области «Центр дополнительного образования «Мечта» 

154. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Барановская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенский район 

155. Муниципальное казенное учреждение «Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи» города Ливны 

156. Бюджетное учреждение Орловской области дополнительного образования 
«Орловская станция юных натуралистов» 

157. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Орловская детская школа изобразительных искусств и ремесел» 

158. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дмитровского района 
Орловской области «Малобобровская основная общеобразовательная школа» 

159. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Калининская основная 
общеобразовательная школа им. Н.Н. Поликарпова» Ливенский район 



160. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Дмитровского района 
Орловской области «Долбенкинская основная общеобразовательная школа» 

161. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Колпнянская 
детская школа искусств» Колпнянского района Орловской области 

162. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа № 3 города Орла» 

163. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лепешкинская 
начальная общеобразовательная школа» Орловского района Орловской области 

164. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества» Орловского района Орловской области 

165. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Новодеревеньковская детская школа искусств» Новодеревеньковского района 
Орловской области 

166. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Верховская 
детская музыкальная школа» 

167. Бюджетное учреждение Орловской области дополнительного образования 
«Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Космос» 

168. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества № 5 города Орла» 

169. Бюджетное учреждение Орловской области дополнительного образования 
«Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Елочка» 

170. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Орловская 
детская музыкальная школа № 1 им. В. С. Калинникова» 

171. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Краснозоренская школа искусств» Краснозоренского района Орловской 
области 

112. Бюджетное учреждение Орловской области дополнительного образования 
«Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Дружба» 

173. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования Краснозоренская детско-юношеская спортивная школа 

174. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа» Корсаковского района Орловской области 

175. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ливенская 
городская детская школа искусств» 

176. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Глазуновская 
детская школа искусств» 

111. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Краснозвездинская 
средняя общеобразовательная школа» Орловского района Орловской области 

178. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
№10 г. Ливны 

179. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа Мценского района» 

180. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского 
творчества п. Шаблыкино» Шаблыкинского района Орловской области 

181. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Новосильская 
детская школа искусств» 

182. Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области «Тельченская 
общеобразовательная школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» 

183. Муниципальное бюджетное учреждение Дмитровского района Орловской области для 
детей, нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и социальной 



помощи «Дмитровский образовательный центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи» 

184. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа» Залегощенского района Орловской области 

185. Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области «Орловская 
общеобразовательная школа-интернат для глухих, слабослышащих и позднооглохших 
обучающихся» 

186. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дросковская 
детская школа искусств» Покровского района Орловской области 

187. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Сосковская 
детская школа искусств» 

188. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования 
детей «Знаменская детская школа искусств» Знаменского района Орловской области» 

189. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Корсаковская 
детская школа искусств Корсаковского района Орловской области 

190. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа п. Шаблыкнно» Шаблыкинского района Орловской 
области 

191. Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области «Волховская 
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

192. Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области «Кромскаи 
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

193. Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области «Орловская 
общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с тяжелыми нарушениями 
речи» 

194. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 
2 «Рябинушка» г. Новосиля Орловской области 

195. Казенное общеобразовательное учреждение Орловской области «Орловская 
общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» 

196. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 1 п. Шаблыкино» Шаблыкинского района Орловской области 

197. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
присмотра и оздоровления № 16» города Орла 

198. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кромского 
района Орловской области «Детский сад № 1» 

199. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Лучик» комбинированного вида (Волховского района Орловской области) 

200. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Новополевский детский сад (Глазуновского района Орловской области) 

201. Муниципальное бюджетноее дошкольное образовательное учреждение Ловчиковский 
детский сад Глазуновского района Орловской области 

202. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Верхне-
Скворченский детский сад» Залегощенского района Орловской области 

203. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 27 д. Становое» Орловского района Орловской области 

204. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 3» г. Ливны» 

205. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 



№ 11 д. Дубовая роща» Орловского района Орловской области 
206. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кромского 

района Орловской области «Детский сад № 5» 
207. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Казарский 

детский сад «Колокольчик» Залегощенского района Орловской области 
208. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Малиновский детский сад Краснозоренского района Орловской области 
209. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - Шатиловский лицей 

Новодеревеньковского района Орловской области 
210. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Верхне-

Любовшенский детский сад Краснозоренского района Орловской области 
211. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Светлячок» Краснозоренского района Орловской области 
212. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Россошенский 

детский сад № 1 Краснозоренского района Орловской области 
213. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с. 

Теляжье» (Верховского района Орловской области) 
214. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ливенская 

детская музыкальная школа» 


